
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
   REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI VERCELLI 

  COMUNE DI SALASCO 
  Via Avogadro di Collobiano, 14  –  13040 SALASCO  VC 

Tel. 0161 95913 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  11 

 

Copia Albo 
 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - 

ELETTORALE 

IN 

DATA 

28/02/2024 

 

OGGETTO: CONVENZIONE TERRITORIALE "BORGHI DELLE VIE 

D'ACQUA" - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ANNO 

2024           

 

 

Il sottoscritto Corradini Cristina, Responsabile del Servizio FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - 

ELETTORALE, giusta decreto di nomina del Sindaco n. 1 del 18/01/2024; 

 

PREMESSO che: 

✓ con delibera del Consiglio Comunale n. 2 in data 31/01/2022 si aderiva alla convenzione denominata 

“BORGHI DELLE VIE D’ACQUA” quale partenariato di progetto per l’identificazione del 

territorio compreso tra la Valsesia, il Canavese ed il Monferrato (idrograficamente tra i fiumi Dora 

Baltea, Sesia e Po’) per l’accesso ai fondi comunitari, ai fondi istituzionali pubblici e ai fondi 

privati; 

✓ in data 19/02/2022 veniva firmata la convenzione e che il Comune di Trino Vercellese ha funzioni di 

ente capofila; 

VISTO l’art. 10 “ONERI FINANZIARI A CARICO DEGLI ENTI” che prevede per ogni Comune aderente, 

il costo di 1 euro per abitante; 

VISTA la richiesta della Segreteria dei “Borghi delle vie d’acqua” pervenuta in data 28/02/2024 prot. n. 

3658 in cui si comunica che la quota 2024 a carico del Comune di Salasco risulta essere pari a euro 208,00; 

RITENUTO di dover provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa e contestuale liquidazione della 

stessa; 

DATO ATTO che la sottoscritta non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 

7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso 

di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 

n. 445/2000; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n. 17 in data 13/12/2023; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto consiliare n. 36 in data 21.12.2020; 

ACCERTATA la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi del comma 4 dell'art. 151 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare a favore del Comune di Trino Vercellese, la somma di € 208,00 quale quota di 

partecipazione a carico del Comune di Salasco per la convenzione “BORGHI DELLE VIE D’ACQUA” 

per l’anno 2024 così come risultante dalla richiesta pervenuta in data 28/02/2024 prot. n. 358; 

 

2. Di imputare la somma complessiva di euro 208,00 al codice 01.05.1 macroaggregato 104 (capitolo 

50/2/1) del Bilancio di Previsione 2024-2026 esecutivo, esigibilità 2024;  

 

 

3. Di liquidare e pagare al Comune di Trino Vercellese, la somma di euro 208,00 tramite giro fondi di 

Tesoreria Unica presso la Banca d’Italia. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - ELETTORALE 

FIRMATO DIGITALMENTE 
Corradini Cristina 

 


